
  
 
 
 
Disposizione n.2434/2023 
Prot.n. 0049456 del 31.05.2023 
Classif. VII/1 
 
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO RECLUTAMENTO E GESTIONE CARRIERE PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

Settore Reclutamento Personale tecnico amministrativo 
 

La Direttrice ad interim dell’Area Risorse Umane 

 

VISTI 

• la Legge 9 maggio 1989, n. 168, recante norme sull’autonomia universitaria; 

• il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, recante norme 
sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento 
dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

• il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

• la Legge di Bilancio 27 dicembre 2019, n. 160 relativamente all’utilizzo delle graduatorie; 

• la legge 30 dicembre 2020, n. 178 Bilancio di Previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023; 

• la Legge 30 dicembre 2021, n. 234 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”; 

• il Regolamento dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” recante disposizioni sui 
procedimenti di selezione per l’accesso all’impiego a tempo indeterminato nelle categorie 
del personale tecnico amministrativo emanato con D.D. n. 3783, prot. n. 0088727 del 
28/10/2021; 

• la DD della Direttrice Generale n. 4010/2022 del 12.10.2022, trasmessa con nota della 
Direttrice dell’Area Organizzazione e Sviluppo prot. n. 0090524 del 12/10/2022, nella 
quale sono individuate le priorità assunzionali e i criteri che l’Amministrazione intende 
seguire nell’attuazione del Piano straordinario di reclutamento del personale tecnico-
amministrativo per gli anni 2022-2023;  

• il prospetto relativo al suddetto Piano straordinario, trasmesso con medesima nota prot. 
n. 0090524 del 12/10/2022, nel quale sono indicati in dettaglio, distinti per struttura, le 
competenze e il numero delle unità di personale tecnico-amministrativo da reclutare per 
gli anni 2022-2023, con relativa categoria e area di inquadramento; 

•    la Disposizione n. 2517/2021, prot. n. 0052259 del 02.07.2021, di cui all’avviso pubblicato 
sulla G.U.- IV serie speciale - n. 52 del 02.07.2021, con la quale è stato bandito il 
concorso pubblico, per esami, a n. 10 posti di categoria C, posizione economica C1, 
dell’area amministrativa, per le esigenze di Sapienza Università di Roma. N. 3 posti sono 
prioritariamente riservati agli appartenenti alle categorie di cui all’art. 1014, comma 3, e 



 

 

 

 

 

 

Pag 2 

all’art. 678, comma 9, del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 (codice concorso: 
10/C/AMMINISTRATIVI-2021); 

•    la D.D. n. 1834/2022, prot. n. 36982 del 15.04.2022, con cui sono stati approvati gli atti 
e la graduatoria di merito del succitato concorso;  

• la D.D. n. 1868/2022, prot. n. 37767 del 19.04.2022, con cui è stata rettificata la suddetta 
disposizione di Approvazione Atti; 

• la D.D. n. 2108/2022, prot. n. 0043631 del 06.05.2022, con cui è stato effettuato il primo 
scorrimento di graduatoria; 

• la D.D. n. 2679/2022, prot. n. 0056248 del 15.06.2022, con cui è stato effettuato il 
secondo scorrimento di graduatoria; 

• la D.D. n. 3963/2022, prot. n. 0089031 del 10.10.2022, con cui è stato effettuato il terzo 
scorrimento di graduatoria; 

• la D.D. n. 4103/2022, prot. n. 92743 del 19.10.2022, con cui è stato effettuato il quarto 
scorrimento di graduatoria; 

• la D.D. n. 4106/2022, prot. n. 92872 del 19.10.2022, con cui è stato effettuato il quinto 
scorrimento di graduatoria; 

• la D.D. n. 4312/2022, prot. n. 99230 del 07.11.2022, con cui è stato effettuato il sesto 
scorrimento di graduatoria; 

• la D.D. n. 4609/2022, prot. n. 106624 del 25.11.2022, con cui è stato effettuato il settimo 
scorrimento di graduatoria;     

• la D.D. n. 568/2023, prot. n. 13097 del 09.02.2023, con cui è stato effettuato l’ottavo 
scorrimento di graduatoria;     

• la D.D. n. 1916/2023, prot. n. 36468 del 19.04.2023, con cui è stato effettuato il nono 
scorrimento di graduatoria; 

• la D.D. n. 2310/2023, prot. n. 46261 del 23.05.2023, con cui è stato effettuato il decimo 
scorrimento di graduatoria 
 
 

DISPONE 

 

Art.1 – L’ulteriore scorrimento della graduatoria di cui alla Disposizione di Approvazione Atti n. 
1834/2022, prot. n. 36982 del 15.04.2022, rettificata con D.D. n. 1868/2022, prot. n. 37767 del 
19.04.2022, del concorso pubblico, per esami a n. 10 posti di categoria C, posizione economica 
C1, dell’area amministrativa, per le esigenze di Sapienza Università di Roma (codice concorso: 
10/C/AMMINISTRATIVI-2021), a valere dal Piano Straordinario di reclutamento del personale 
tecnico-amministrativo per gli anni 2022-2023, di cui alla D.D. n. 4010/2022: 
 
DE FELICI Chiara nata a Roma il 19/06/1995  
PETRACCONE Federica nata a Roma il 27/05/1993  
VIGNOLA Cristiano nato a Roma il 16/04/1988 
INDELICATO Vincenza nata a Marsala (TP) il 02/03/1987 
GRAUSO Alfonso nato a Caserta (CE) IL 10/01/1978  
D’ADDAZIO Marco nato a Roma il 09/04/1989 
CUDA Maurizio nato a Roma il 23/10/1995  
PELLACANI Francesca nata a Roma il 17/05/1994  
PETROCELLI Mara nata a Marsicovetere (PZ) il 07.05.1988 
CECCARELLI Emiliano nato a Roma il 24/07/1974  
COCOZZA Sara nata a Roma il 15/03/1997  
SESSA Melissa nata a Roma il 15/03/1995  
LAMBERTINI Marta nata a Roma il 17/03/1993  
ANGELASTRI Paolo nato a Matera (MT) il 23/02/1990  



 

 

 

 

 

 

Pag 3 

ANTENONE Leone nato a Roma il 26/02/1981  
ZATTELLA Eleonora nata a Roma il 18/07/1996  
 
Il presente dispositivo sarà acquisito agli atti.        

 
             

                         F.to digitalmente  
                                                                       La Direttrice ad interim dell’Area Risorse Umane 
 


